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R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
  BASHKIA TIRANË
KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M

Nr. 8 , datë 31. 01. 2018
PËR DHËNIEN E MIRATIMIT PËR BLERJEN E DY APARTAMENTEVE TË NDODHUR NË ZONËN  KADASTRALE 8360, NË RRUGËN E DIBRËS, NË PRONËSI TË FAMILJES KADARE DHE FAMILJES AGOLLI
Në nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nënpika 1.2, shkronja “a”, “b”  dhe pika 1.6, nenit 25, nenit 54 dhe 55 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr. 7850, datë 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9386, datë 04.05.2005 “Për muzetë”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

V E N D O S I:
1. Dhënien e miratimit dhe autorizimin e Bashkisë Tiranë për blerjen e pasurisë së paluajtshme, të llojit apartament me numër pasurie 7/151+1-4, ndodhur në zonën kadastrale 8360, në rrugën e “Dibrës”, apartament në pronësi të Familjes Kadare.
2. Dhënien e miratimit dhe autorizimin e Bashkisë Tiranë për blerjen e pasurisë së paluajtshme, të llojit apartament me numër pasurie 7/151+2-14, ndodhur në zonën kadastrale 8360, në rrugën e “Dibrës”, apartament në pronësi të Familjes Agolli.

3. Kryetari i Bashkisë ose personi i autorizuar prej tij, ngarkohen për negocimin me Familjen Kadare dhe Familjen Agolli për blerjen e këtyre pasurive të paluajtshme, nënshkrimin e kontratës së shitblerjes dhe kalimin e këtyre apartamenteve në listën e inventarit të pasurive të paluajtshme të Bashkisë Tiranë. 
4. Pas përfundimit të procedurave ligjore të kalimit të pronësisë, Bashkia Tiranë të ndjekë të gjithë  hapat dhe procedurën e nevojshme për krijimin dhe shndërrimin e këyre apartamenteve në Muze Vendor.

5.  Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Promovimit tё Qytetit për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë.
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